
 

Naše čj.  LOM/2020/VŘ-2052 

Vyřizuje  Mgr. Tomáš Buzek     

Telefon  +420 296 505 357        

Mobil  +420 702 071 848 

E-mail  tomas.buzek@lompraha.cz 

ISDS  drpizqr 

    

            

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) 

 

 

název veřejné zakázky: LETIŠTNÍ A LETECKÉ BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBY VČETNĚ 

OSTRAHY AREÁLU LOM PRAHA S.P. LOKALITA LETIŠTĚ 

PŘEROV - BOCHOŘ 

 

 

 

 

 

žádost dodavatele: 

 

Dotaz č. 1 

 

„V zadávací dokumentaci, přesněji v bodě č. 2.3 je zadavatelem uvedeno, že dodavatel musí 

zajistit plnění bezpečnostních služeb souvisejících s ochranou civilního letectví před 

protiprávními činy prostřednictvím osob, které jsou držiteli platného dokladu o absolvování 

příslušné odborné přípravy v souladu s NPBV, typ B 15 a D 13 a jejich aktualizací.  

V souvislosti s uvedenou kvalifikací žádám zadavatele o sdělení, zda je možné uvedenou 

kvalifikaci získat u zadavatele veřejné zakázky a jaká je její finanční náročnost a kdo ponese 

náklady na realizaci uvedené odborné přípravy. Nadále prosím upřesnění typu odborné 

přípravy D 13, kterou jsem v uvedeném dokumentu NPBV nenalezl.“ 

 

 

 

 

 



 

 

vysvětlení zadavatele: 

 

Odpověď na dotaz č. 1 

 

V zadávací dokumentaci, v bodě č. 2.3 došlo k administrativní chybě, kdy je uvedeno 

absolvování příslušné odborné přípravy v souladu s Národním programem bezpečnostního 

výcviku v civilním letectví České republiky (NPBV), typ B 15 a D 13. Správně má být 

uveden typ školení B 15 a D 3.  

 

Správné znění části článku č. 2.3. tedy je „Dodavatel bezpečnostních služeb musí zajistit 

plnění povinností souvisejících s ochranou civilního letectví před protiprávními činy: - Jen 

prostřednictvím osob, které jsou držiteli platného dokladu o absolvování příslušné odborné 

přípravy v souladu s Národním programem bezpečnostního výcviku v civilním letectví České 

republiky (dále jen „NPBV“), jedná se o typy školení: B 15 a D 3 a jejich aktualizace.“ 

 

Uvedené kvalifikace v souladu s NPBV, typ B 15 a D 3 nelze získat u zadavatele, neboť tento 

nemá potřebná oprávnění pro provádění školení. Školení – odbornou přípravu – mohou 

provádět oprávněné osoby uvedené v odkazu níže, za předpokladu, že mají znalost místních 

poměrů na letišti v Přerově. Náklady na realizaci zmíněných typů školení nese vždy 

dodavatel. Zadavatel nezná finanční náročnost získání jednotlivých dokladů o absolvování 

příslušné odborné přípravy. 

 

Zadavatel může, po dohodě s dodavatelem, zprostředkovat služby oprávněného školitele se 

znalostí místních poměrů na letišti v Přerově. 

 

Seznam školitelů uvádíme v odkazu  https://www.caa.cz/wp-

content/uploads/2019/07/OÚ_osob_opravnenych_uskutecnovat-_odbornou_pripravu-1.pdf 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………. 

LOM PRAHA s.p. 

elektronicky podepsáno 
Ing. Bc. Radomír Daňhel, MBA. LL.M. 

Ředitel pro obchod a logistiku 

https://www.caa.cz/wp-content/uploads/2019/07/OÚ_osob_opravnenych_uskutecnovat-_odbornou_pripravu-1.pdf
https://www.caa.cz/wp-content/uploads/2019/07/OÚ_osob_opravnenych_uskutecnovat-_odbornou_pripravu-1.pdf

		2020-02-11T17:41:25+0100
	Ing. Bc. Radomír Daňhel




